
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Presa d'atto e recepimento delibera n. 26 del 14.09.2016 e n. 82 del 26.09.2016 . 11° e III °
STEP Procedura aperta di Bacino della Sicilia Orientale, per la fornitura triennale di protesi vascolari e
dispositivi medici per radiologia interventistica. Azienda Capofila AOU Policlinico "Gaetano Martino" di
Messina

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C. E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
i riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
| prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
! Visto:
| Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

Seduta del giorno -| g

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa Olga Marletta)

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

i e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

della Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione

II Responsabile del procedimento

II Capo Settore Provveditorato F.F.

(Dotf



Premesso che verbale di deliberazione n. 666. del 07.09.2016 , questa ARNAS ha recepito gli esiti definitivi della

procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia

interventistica destinati a soddisfare i! fabbisogno delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale,

aggiudicata dall'Azienda Ospedaliera Universitaria di Messina Policlinico "Gaetano Martino", in qualità di Azienda

Capofila , giusta deliberazione n. 1203 del 01.08.2016;

Che, sono stati dichiarati deserti i lotti:

- 35, 41,43, 48, 50, 53, 56, 58, 66, 69, 71, 72, 75, 80, 82, 100, 102, 103, 105, 118, 119, 123, 124, 127, 133, 139, 146,

152, 155, 156, 164, 166, 169, 176, 185, 188, 189, 206, 208, 233, 251, 252, 253, 255, 265, 268, 277, 281, 289, 293,

300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 316, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 332, 342, 345, 346, 348, 380, 382, 383,

408, 411, 424, 426, 429, 434, 437, 456, 457, 463, 468 bis, 469, 473, 475, 477, 478, 481, 483, 487, 488, 493, 494,

497, 499, 500, 502, 506, 507, 509, 514, 518;

Che, risultano temporaneamente stralciati « per la nuova verifica di congruità tecnico - economica a seguito delle

osservazioni mosse da taluni concorrenti, nonché della determinazione del Seggio in ordine alle necessità sorte dopo

l'apertura della offerta economica di taluni operatori economici» i lotti:

- 1,2,3,4, 6,7,8, 14, 15, 24, 25, 29-33, 36-38, 40, 42, 45, 47, 60, 62, 65, 68, 70, 78, 79, 84, 90, 93, 99, 101, 106, 107,

120, 125, 126, 129, 130, 132, 134, 142, 148, 154, 155, 157-159, 165, 175, 180-182, 187, 190, 194, 195, 198-200,

201-205, 207, 209-225, 227, 234, 243-247, 256-258, 260, 269, 273, 278, 279, 299, 307-315, 317-319, 331, 334,

338, 344, 347, 349, 350, 353, 354, 371, 372, 385, 387, 389, 390, 414-416, 422, 423, 425, 427, 428, 455, 460, 462,

467, 485, 489, 492, 495, 496, 501, 505, 508, 510, 513, 515-517, 520,

Che, giusta e mail del 30.09.2016 , acquisita al protocollo generale di questa ARNAS n. 15458 del 30.09.2016, l'Azienda

Capofila ha trasmesso gli atti deliberativi n. 26 del 14.09.2016 e n. 82 del 26.09.2016 con i quali è stata disposta

l'aggiudicazione definitiva del 11° e del 111° STEP della gara di Bacino della Sicilia Orientale:

Delibera n. 26 del 14.09.2016 Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di protesi vascolari

e dispositivi medici per radiologia interventistica occorrenti alle Aziende del SSR del Bacino della Sicilia Orientale.

Aggiudicazione 11° step dei lotti n. 1,2,3,4,6,7,8,32,33, 36,62,84,106,125, 187,198,210, 213, 214, 215, 216, 218,

219, 221, 222, 244, 245, 246, 310, 334, 389, 425, 427, 455, 485, 489 e 510 e rettifica parziale deliberazione n.

1203/2016 e relativamente ai lotti n. 192 e n. 388 nonché integrazione di quest'ultima relativamente ai lotti n.

210 e 310;

Delibera n. 82 del 26.09.2016 Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di protesi

vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica occorrenti alle Aziende del SSR del Bacino della Sicilia

Orientale. Aggiudicazione 111° step dei lotti n. 14, 24, 25, 29, 30, 31, 38, 40, 42, 45, 47, 60, 65, 70, 90, 107, 126,

129, 134, 142, 148, 154, 158, 159,165, 181, 182, 190, 194, 199, 200, 202, 203, 205, 209, 212, 217, 220, 223, 224,

225, 227, 234, 243, 247, 256, 257, 258, 260, 269, 273, 278, 279, 299, 307, 308, 309, 311, 312, 313, 314, 315, 317,

318, 319, 331, 338, 344, 347, 349, 350, 353, 354, 385, 387, 414, 415, 416, 423, 428, 462, 467, 492, 513, 515, 516.



Preso atto che dal combinato disposto delle delibere n. 1203 del 01.08.2016, n. 26 del 14.09.2016 ed infine n. 82 del

26.09.2016 dell'Azienda Capofila risultano aggiudicati complessivamente i lotti :

1° -11° - III" STEP DI GARA LOTTI:

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 -13, 14, 15- 23, 24, 25, 26 - 28, 29 - 31, 32, 33, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52,

54, 55, 57, 59,60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 70, 73, 74, 76, 77, 81, 83, 84, 85-89, 90, 91, 92, 94-99, 104, 106, 107, 108-

117, 121, 122, 125, 126, 128, 129, 131, 134, 135-138, 140, 141, 142, 143-145, 147, 148, 149-151, 153, 154, 158, 159,

160-163, 165, 167, 168, 170-172, 174, 175, 177-179, 181, 182, 183, 184, 186, 187, 190, 191, 192, 193, 194, 195-197,

198, 199, 200, 201, 202, 203, 205, 209, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223-225, 226, 227,

228-232, 234, 235-242, 243, 244, 245, 246, 247, 248-250, 254, 256-258, 259, 260, 262-264, 266, 267, 269, 270-272, 273,

274-276, 278, 279, 280, 282-288, 290-292, 294-298, 299, 307 - 309, 310, 311-315, 317-319, 320, 321, 329, 330, 331, 333,

334, 335-338, 339-341, 343, 344, 347, 349, 350, 351, 352,353, 354, 355-370, 373-379, 381,384,385, 386, 387, 388, 389,

390-407, 409, 410, 412, 413, 414-416, 417-421, 423, 425, 427, 428, 430-433, 435, 436, 438-454, 455, 458, 459, 461,

462, 464 -466, 467, 468 ,470-472, 474, 476, 479, 480, 482, 484,485, 486, 489, 490, 491, 492, 498, 503, 504, 510, 511,

512, 513, 516, 519 e 521;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento delle risultanze

definitive del 11° e 111° step di gara relativi alla procedura centralizzata per la fornitura triennale in somministrazione di

protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica destinati a soddisfare il fabbisogno delle Aziende

Sanitarie e Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale, giusta delibera n. 26 del 14.09.2016 e successiva n. 82 del

26.09.2016 adottate dall'AOU Policlinico Gaetano Martino di Messina, in qualità di Azienda capofila;

Che, la durata contrattuale della fornitura di cui alla gara di bacino è prevista in 3 (tre) anni a decorrere dalla data di

adozione del provvedimento di aggiudicazione dell'Azienda Capofila ;

Che, per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto ed alle

motivazioni delle delibere di cui ai superiori capoversi, con le quali sono state formalizzate le risultanze del II ° e 111°

STEP di gara;

Rilevato che occorrerà procedere, una volta acquisite le offerte economiche delle ditte aggiudicatane,

all'aggiornamento/integrazione dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata e la contestuale

indisponibilità, nella modalità "ESAURIMENTO" o "CHIUSO", dei prodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più

in vigore;

Su proposta del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo



DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della e mail del 30/09/2016,

prot. generale ARNAS Garibaldi n. 15458 del 30.09.2016, con la quale l'AOU Policlinico "Gaetano Martino" di Messina,

in qualità di Azienda Capofila, ha comunicato di aver provveduto con deliberazione n. 226 del 14.09.2016 e successiva n.

82 del 26.09.2016 ad aggiudicare definitivamente il 11° e 111° step di gara relativi alla procedura aperta per l'affidamento, in

forma centralizzata, della fornitura triennale in somministrazione di protesi vascolari e dispositivi medici per radiologia

interventistica destinati a soddisfare il fabbisogno delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino della Sicilia Orientale;

Prendere atto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:

Delibera n. 26 del 14.09.2016 Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di protesi vascolari

e dispositivi medici per radiologia interventistica occorrenti alle Aziende del SSR del Bacino della Sicilia Orientale.

Aggiudicazione 11° step dei lotti n. 1,2,3,4,6,7,8,32,33, 36,62,84,106,125, 187,198,210, 213, 214, 215, 216, 218,

219, 221, 222, 244, 245, 246, 310, 334, 389, 425, 427, 455, 485, 489 e 510 e rettifica parziale deliberazione n.

1203/2016 e relativamente ai lotti n. 192 e n. 388 nonché integrazione di quest'ultima relativamente ai lotti n.

210e310;

Delibera n. 82 del 26.09.2016 Procedura aperta per la fornitura triennale in somministrazione di protesi

vascolari e dispositivi medici per radiologia interventistica occorrenti alle Aziende del SSR del Bacino della Sicilia

Orientale. Aggiudicazione 111° step dei lotti n. 14, 24, 25, 29, 30, 31, 38, 40, 42, 45, 47, 60, 65, 70, 90, 107, 126,

129, 134, 142, 148, 154, 158, 159,165, 181, 182, 190, 194, 199, 200, 202, 203, 205, 209, 212, 217, 220, 223, 224,

225, 227, 234, 243, 247, 256, 257, 258, 260, 269, 273, 278, 279, 299, 307, 308, 309, 311, 312, 313, 314, 315, 317,

318, 319, 331, 338, 344, 347, 349, 350, 353, 354, 385, 387, 414, 415, 416, 423, 428, 462, 467, 492, 513, 515, 516.

Prendere atto che dal combinato disposto delle delibere n. 1203 del 01.08.2016, n. 26 del 14.09.2016 ed infine n. 82 del

26.09.2016 dell'Azienda Capofila risultano complessivamente aggiudicati i lotti :

1° -11° - III" STEP DI GARA LOTTI:

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 -13, 14, 15- 23, 24, 25, 26 - 28, 29 - 31, 32, 33, 34, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52,

54, 55, 57, 59,60, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 70, 73, 74, 76, 77, 81, 83, 84, 85-89, 90, 91, 92, 94-99, 104, 106, 107, 108-

117, 121, 122, 125, 126, 128, 129, 131, 134, 135-138, 140, 141, 142, 143-145, 147, 148, 149-151, 153, 154, 158, 159,

160-163, 165, 167, 168, 170-172, 174, 175, 177-179, 181, 182, 183, 184, 186, 187, 190, 191, 192, 193, 194, 195-197,

198, 199, 200, 201, 202, 203, 205, 209, 210, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223-225, 226, 227,

228-232, 234, 235-242, 243, 244, 245, 246, 247, 248-250, 254, 256-258, 259, 260, 262-264, 266, 267, 269, 270-272, 273,

274-276, 278, 279, 280, 282-288, 290-292, 294-298, 299, 307 - 309, 310, 311-315, 317-319, 320, 321, 329, 330, 331, 333,

334, 335-338, 339-341, 343, 344, 347, 349, 350, 351, 352,353, 354, 355-370, 373-379, 381,384,385, 386, 387, 388, 389,

390-407, 409, 410, 412, 413, 414-416, 417-421, 423, 425, 427, 428, 430-433, 435, 436, 438-454, 455, 458, 459, 461,

462, 464 -466, 467, 468 ,470-472, 474, 476, 479, 480, 482, 484,485, 486, 489, 490, 491, 492, 498, 503, 504, 510, 511,

512, 513, 516, 519 e 521;



Prendere atto che , la durata contrattuale della fornitura di cui alla gara di bacino è prevista in 3 (tre) anni decorrenti

dall'adozione del primo verbale di aggiudicazione definitiva n. 1203 del 01/08/2016;

Stabilire di disporre l'integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara di cui al presente atto come

riportate nella delibera di aggiudicazione definitiva n. 26 del 14.09.2016 e successiva n. 82 del 26.09.2016 adottate

dall'AOU Policlinico "Gaetano Martino" di Messina e nei documenti di gara trasmessi dall'Azienda Capofila;

Richiamare, per tutto quanto non espresso nella presente deliberazione, il contenuto e le motivazioni delle delibere n.

26/2016 e n. 82/2016 nonché le disposizioni contenute nel "Disciplinare di gara ", nel "Capitolato di gara" e negli

ulteriori allegati;

Rilevato che occorrerà procedere, una volta acquisite le offerte economiche delle ditte aggiudicatane,

all'aggiornamento/integrazione dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata e la contestuale

indisponibilità, nella modalità "ESAURIMENTO" o "CHIUSO", dei prodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più

in vigore;

Stabilire di trarre le somme necessarie a garantire il relativo approwigionamento attingendo sulle assegnazioni di cui alle

autorizzazioni di competenza e quali verranno successivamente create sulla procedura AREAS , budget anno di

riferimento;

Stante la necessità di garantire l'immediata operatività della procedura

immediata esecuzione.

Il

( Dott. Gio

le munire la presente della clausola di

antonocito)

II Direttore A

(Dott. Giovan

inistrativo

nnino)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa

Il Segretario

(Sig. Spvafòi
*s^\


